RIEPILOGO FORMAZIONE SICUREZZA LAVORATORI a.s. 2023-2024

Si mette a conoscenza tutto il personale dell’ICS CIVATE della propria posizione formativa in materia di sicurezza. Si precisa che i lavoratori che hanno contratto
in piu Comprensivi, per la propria formazione devono fare riferimento al Comprensivo in cui operano per piu ore. Inoltre, si prega di comunicare
tempestivamente alla Referente sicurezza, tramite mail irene.colombo®@icscivate.it qualora si dovessero riscontrare delle inesattezze. In particolare, si invita il
personale neoassunto a controllare la propria formazione ed eventualmente inviare alla referente gli attestati in suo possesso.

Di seguito trovate sigle e tipi di formazione per la lettura della tabella:

G-Formazione Generale (4 ore)

SRM-Formazione Specifica Rischio Medio (8 ore)

PFA-Preposto Formazione Aggiuntiva (8 ore)

ASRM-Aggiornamento Lavoratori Specifica (6 ore)

APFA-Aggiornamento Preposto Formazione Aggiuntiva (6 ore)

RLS (32 ore)

ARLS (8 ore)

PS-Primo Soccorso (8 ore)

APS-Aggiornamento Primo Soccorso (4 ore)

DAE-Addestramento Defibrillatore

ADAE-Aggiornamento addestramento Defibrillatore (3 ore)

I-Incendio Rischio Medio (8 ore)

Al-Aggiornamento Incendio Rischio Medio (5 ore).

VVVVVVVVYYVVVYY

A\ 4

Si rammenta che la partecipazione ai Corsi in materia di Salute e Sicurezza sul lavoro & obbligatoria, ai sensi dell’art. 20 c.2 lettera h del D.Igs. 81/08 e s.m.i.
Considerato che la Scuola si impegna a sostenere I'impegno di spesa per il personale iscritto ai corsi, si raccomanda una seria partecipazione.
Sara, pertanto, predisposto apposito Registro delle presenze per ogni lezione del Corso sul quale ogni partecipante apporra la propria firma.

VINCOLI DI PARTECIPAZIONE Al CORSI

| partecipanti devono rispettare gli orari prestabiliti e frequentare tutti i moduli previsti. E consentito un massimo di assenze pari al 10% del monte ore totale e
I'ammissione alla verifica di apprendimento finale & subordinata all’'effettiva presenza. Le verifiche di apprendimento sono proposte sotto forma di questionari a
risposta multipla (test), per un totale di 30 domande, ciascuna con almeno tre risposte alternative (esito positivo dato dalla risposta corretta ad almeno il 70%
delle domande, ovvero 21 risposte esatte). Le verifiche vanno intese come momenti di confronto sulle tematiche trattate in aula e cercano di consolidare i
concetti oggetto delle varie lezioni.

L'attestato di frequenza sara rilasciato previo superamento della verifica finale di apprendimento e la frequenza del 90% delle ore di formazione. Gli attestati di
frequenza sono validi ai fini della certificazione delle competenze acquisite.



mailto:irene.colombo@icscivate.it

COGNOME
Affatato

Amato
Bartesaghi
Basile
Belfiore
Benetti
Beretta
Bergamini
Beri
Bertuletti
Binda
Brenna
Brusadelli
Butti
Caloiero
Candeago

Canfalone

NOME
Valentina Lucia

Domenico

Michele

Rosalba

lolanda

Milena

Roberta

Carol

Alessia Giovanna

Laura

Elena

Alessandra

Alina

Emanuela

Aldo Domenico

Annalisa

Anna

SRM
X

X

ASRM

2027

2026

2026

2028

2024

2026

2028

2026

2026

PFA

APFA RLS

2028

2028

ARLS [ Al

2024

DAE

ADAE

2024

2024

2024

PS

APS

2026

2026

2026

2026



Capizzi
Caprio
Caselli
Castagna
Castelnovo
Cavarretta
Cirimelli
Colombelli
Colombo
Corio
Costantino
Crusco
D'Anna

De Capitani
De Cicco
De Luca
De Marco

Dell’Oro

Elena
Caterina
Veronica
Anna Maria
Silvana
Francesca
Rosa
Giulia
Irene
Raimondo
Carmina
Pasqualina
Viviana
Paola
Paola
Chiara
Mariella

Claudia

2028

2028

2028

2028

2028

2028

2027

2026

2028

2026

2028

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2026

2026



Dell'Oro Maria Grazia
Demonte Monica

Di Nardo Carmelina
Di Placido Giovanna
Fabrizio Rachele
Ferrari Andrea
Ferrari Stefania
Ferriolo Francesca
Ferro Elisa
Filippone Ottavia
Fomasi Barbara
Frigerio Eleonora
Galli Donatella
Gallo Antonella
Galofaro Rita
Gattinoni Raffaella
Gerosa Valeria
Gilardi Paola

2027

2022

2028

2026

2028

2026

2026

2026

2026

2028

2026

2026

2026

2028

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2026



Gilardi Enrica
Gilardoni Rossella
Grasso Mariagiovanna
Guanci Virginia Roberta
Gerarda (DS)
lorio Mariateresa
Labbiento Mariantonietta
Levy Sita
Liuzzo Alfredo Antonio
Lo Guzzo Laura
Lucia Cinzia
Maddaloni Cristina
. Mariagrazia

Ma

ge! Agnese
Magni Emanuela
Mandarino Gianpaolo
Manzoni Mauro

2026

2027

2028

2026

2026

2021

2026

2028

2024

2024 2024

2024

2024



Marino Martina
Mattano Luigi
Mauri Giovanna (DSGA)
Mazza Anna
Mazzini Eva
Mazzoleni Chiara
Mazzoni Mariarosa
Milani Nicoletta
Morra Assunta
Muccari Angiolina
Negri Nicoletta
Nenzi Sara
Pagliarulo Teresa
Panzeri Maria Rita
Panzeri Nicoletta

2024

2024

2028

2026

2028

2026

2023

2026

2026

2026

2028

2026

2028

2028

2024

2024

2024 2026
2024
2026
2024 2026
2026
2024



Parolini Emmanuele
Pascali Alessandro
Pedeferri Luca

Pedretti Daria
Pedrone Paola
Pettinato Cristina

Picchi Rosamaria
Porcu Anna Andreina
Pozzi Roberta Maria
Proserpio Laura

Puccia Pina Marinella
Raffa Francesco
Rellieri Anna Maria
Repaci Patrizia
Rigamonti Marco

2028

2026

2026

2026

2028

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2026



Righetti llenia

Risi Felice

Riva Antonella

Rota Maria Fabiola

Rozzoni Laura

Rusconi Nicoletta Maria

Rusconi Emilia

Saladino Grazia Maria! .
Carmelina Vittoria

Salvadori Samantha

Santini Jessica

Santini Maria Chiara

Scicolone Serena Gaia

Scordio Marina

Scrivano Maria

Secchi Giancarlo

2026

2026

2026

2028

2028

2024

2026

2028

2028

2024

2024 2026
2026

2024

2024



Semeraro Marco
Signorelli Giuseppe
Taddeo Ivana Carolina
Taglietti Alessandra Alice
Tasca Brunilde
Tomaiuolo Rosa Maria
Tonini Alessandro
Trentini Federica
Valagussa Giuliano
Valsecchi Valentina
Valsecchi Laura
Vassallo Silvia
Viglianti Rosa

Vignati Selena
Zanotta Monica

2027

2026

2026

2025

2024

2028

2028

2026

2024

2024

2024

2026

2026



2026
Zappa Enrica
i i 2028
Zisa Glusgpplna
Valeria
2025
Zottola Pierangela

Nel ringraziarVi per I'attenzione e la collaborazione, Vi invio cordiali saluti

Irene Colombo -Referente sicurezza ICS CIVATE-



