

RIEPILOGO FORMAZIONE SICUREZZA LAVORATORI a.s. 2023-2024

Si mette a conoscenza tutto il personale dell'ICS CIVATE della propria posizione formativa in materia di sicurezza. Si precisa che i lavoratori che hanno contratto in più Comprensivi, per la propria formazione devono fare riferimento al Comprensivo in cui operano per più ore. Inoltre, si prega di comunicare tempestivamente alla Referente sicurezza, tramite mail irene.colombo@icscivate.it qualora si dovessero riscontrare delle inesattezze. In particolare, si invita il personale neoassunto a controllare la propria formazione ed eventualmente inviare alla referente gli attestati in suo possesso.

Di seguito trovate sigle e tipi di formazione per la lettura della tabella:

- G-Formazione Generale (4 ore)
- SRM-Formazione Specifica Rischio Medio (8 ore)
- PFA-Preposto Formazione Aggiuntiva (8 ore)
- ASRM-Aggiornamento Lavoratori Specifica (6 ore)
- APFA-Aggiornamento Preposto Formazione Aggiuntiva (6 ore)
- RLS (32 ore)
- ARLS (8 ore)
- PS-Primo Soccorso (8 ore)
- APS-Aggiornamento Primo Soccorso (4 ore)
- DAE-Addestramento Defibrillatore
- ADAE-Aggiornamento addestramento Defibrillatore (3 ore)
- I-Incendio Rischio Medio (8 ore)
- AI-Aggiornamento Incendio Rischio Medio (5 ore).

Si rammenta che la partecipazione ai Corsi in materia di Salute e Sicurezza sul lavoro è obbligatoria, ai sensi dell'art. 20 c.2 lettera h del D.lgs. 81/08 e s.m.i.

Considerato che la Scuola si impegna a sostenere l'impegno di spesa per il personale iscritto ai corsi, si raccomanda una seria partecipazione.

Sarà, pertanto, predisposto apposito Registro delle presenze per ogni lezione del Corso sul quale ogni partecipante apporrà la propria firma.

VINCOLI DI PARTECIPAZIONE AI CORSI

I partecipanti devono rispettare gli orari prestabiliti e frequentare tutti i moduli previsti. È consentito un massimo di assenze pari al 10% del monte ore totale e l'ammissione alla verifica di apprendimento finale è subordinata all'effettiva presenza. Le verifiche di apprendimento sono proposte sotto forma di questionari a risposta multipla (test), per un totale di 30 domande, ciascuna con almeno tre risposte alternative (esito positivo dato dalla risposta corretta ad almeno il 70% delle domande, ovvero 21 risposte esatte). Le verifiche vanno intese come momenti di confronto sulle tematiche trattate in aula e cercano di consolidare i concetti oggetto delle varie lezioni.

L'attestato di frequenza sarà rilasciato previo superamento della verifica finale di apprendimento e la frequenza del 90% delle ore di formazione. Gli attestati di frequenza sono validi ai fini della certificazione delle competenze acquisite.

Capizzi	Elena	X	X							
Caprio	Caterina			2028						2024
Caselli	Veronica	X	X							
Castagna	Anna Maria			2028						
Castelnovo	Silvana			2028						2024
Cavarretta	Francesca	X	X							
Cirimelli	Rosa			2028						
Colombelli	Giulia		X							
Colombo	Irene			2028	2028	2024	2024	2024	2024	2026
Corio	Raimondo	X	X							
Costantino	Carmina	X	X							
Crusco	Pasqualina			2028			2024			2026
D'Anna	Viviana			2027						
De Capitani	Paola	X	X							
De Cicco	Paola			2026						
De Luca	Chiara	X	X							
De Marco	Mariella			2028						
Dell'Oro	Claudia			2026						

Dell'Oro	Maria Grazia	X						
Demonte	Monica		2027					
Di Nardo	Carmelina		2022				2024	
Di Placido	Giovanna		2028					
Fabrizio	Rachele		2026					X
Ferrari	Andrea		2028					
Ferrari	Stefania		2026			2024		
Ferriolo	Francesca	X						
Ferro	Elisa	X	X					
Filippone	Ottavia		X					
Fomasi	Barbara	X	X					
Frigerio	Eleonora		2026	2028			2024	
Galli	Donatella		2026				2024	2026
Gallo	Antonella		2026			2024	2024	
Galofaro	Rita		2028				2024	
Gattinoni	Raffaella		2026				2024	
Gerosa	Valeria		2026					
Gilardi	Paola		2026					

Zappa	Enrica			2026									
Zisa	Giuseppina Valeria			2028									
Zottola	Pierangela			2025									

Nel ringraziarVi per l'attenzione e la collaborazione, Vi invio cordiali saluti

Irene Colombo -Referente sicurezza ICS CIVATE-